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Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoja luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yri-
tyksille vuosina 2024−2030 myönnettävästä kansainvälistymisavustuksesta.  
 
Valtioneuvoston asetusta sovellettaisiin Business Finlandin yritysryhmien osallistumisiin ulkomai-
siin messuihin ja yritysryhmien yhteisten kansainvälisten liiketoimintamahdollisuuksien selvittä-
miseen myöntämien valtionavustusten myöntämiseen, maksamiseen ja käyttöön. Näitä valtion-
avustuksia nykyisin sääntelevän valtioneuvoston asetuksen yritysten yhteishankkeisiin myönnet-
tävästä kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2016−2023 voimassaolo päättyy 31.12.2023.  
 
Ehdotettava uusi valtioneuvoston asetus vastaa pääasiallisesti voimassa olevaa sääntelyä, joka 
koskee Business Finlandin yritysryhmille messuhankkeisiin ja liiketoimintamahdollisuuksien selvi-
tyshankkeisiin myöntämiä valtionavustuksia. Asetuksella kuitenkin tarkennettaisiin eräitä erityi-
sesti valtionavustusten myöntämistä koskevia ehtoja. Asetus tulisi voimaan mahdollisimman 
pian, ja se olisi voimassa 31.12.2030 asti. 
 
Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asiassa. Alla on vastauk-
semme Lausuntopalvelussa. 
 
LPY:n mielestä esityksessä heikennetään turhaan mikro- ja pk-yritysten mahdollisuuksia kansain-
välistyä sekä sitä kautta lisätä vientiä ja kasvattaa liikevaihtoaan. 
 
Kyseisten kansainvälistymisavustusten saajien rajaaminen lähtökohtaisesti vähintään kaksi henki-
lötyövuotta työllistäviin yrityksiin ei ole tarkoituksenmukaista. Alkavat asiantuntijayritykset tai -
yrittäjät laajentavat usein toimintaansa verkostomaisella yhteistyöllä eikä niillä ole mahdollisuuk-
sia palkata henkilökuntaa. Toisaalta ne kokevat tarpeelliseksi suuntautua heti toiminnan alkuvai-
heessa kansainvälisille markkinoille, koska Suomen kotimarkkinat ovat niille liian pienet. Verkos-
tomaisesti toimivien yritysten kansainvälistymiseen liittyvä yhteistyö luo edellytyksiä myös alka-
ville yrityksille suuntautua heti vientiin. Usein näissä tuen kohteissa olevissa hankkeissa on mu-
kana 1−2 suurempaa yritystä ikään kuin veturiyrityksenä. On Suomen etu, että myös pienillä yri-
tyksillä on mahdollisuus suuntautua vientimarkkinoille, jopa toimintansa alkuvaiheessa. 
 
Asetusluonnoksen 4 §:n määritelmä, jonka mukaan kansainvälistymisavustusta voidaan myöntää 
vain teollisilla tai palvelualoilla toimiville yrityksille, on epämääräinen. Tämä määritelmä ei riittä-
vän selkeästi ilmaise sitä, millä toimialoilla toimivat yritykset ovat avustukseen oikeutettuja. 
LPY:n mielestä suomalaisten mikro- ja pk-yritysten kansainvälistymistä pitäisi tukea toimialasta 
riippumatta, luonnollisesti EU-lainsäädännön rajoitteet huomioon ottaen. 
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Asetusluonnokseen sisältyvä esitys jättää rahtikustannukset kokonaan kansainvälistymisavustuk-
sen ulkopuolelle kohtelee eri toimialoja epätasa-arvoisesti. Tietyillä toimialoilla kansainvälisille 
messuille osallistumisesta aiheutuvat logistiikkakustannukset voivat olla merkittävä kuluerä. Rah-
tikustannusten sulkeminen kokonaan pois tuen piiristä heikentäisi pk-yritysten edellytyksiä osal-
listua kansainvälisille messuille tai jopa estäisi niiden osallistumisen. 
 
LPY suhtautuu kriittisesti myös messutukeen esitettävään rajaukseen, jonka mukaan yritys voisi 
osallistua vain yksille messuille vuodessa. Tämä rajaus heikentää merkittävästi kansainvälistymis-
avustuksen vaikuttavuutta. Monella toimialalla on vakiintunut ns. päämessujen kalenteri. Ollak-
seen uskottava toimija yrityksen oletetaan osallistuvan kyseisille messuille. 
 
LPY esittää harkittavaksi, että voittoa tavoittelemattomat toimialayhdistykset voisivat tietyin 
edellytyksin sisältyä kansainvälistymisavustuksen saajien piiriin. Moni toimialayhdistys edistää 
toimialakohtaista maabrändiä ja sitä kautta tukee suoraan alan suomalaisten yritysten kansainvä-
listymistä.  
 
 
Lääkäripalveluyritykset ry:n puolesta, 
 
Ismo Partanen 
toiminnanjohtaja 
 


